et rum uiio l'ullone. Vendila fuerunt, ut in

librode memoriis, lxvii ib. x s. quolibet anno,

et linitur annus in Exaltacione Sancte Crucis.

Iti-m ibi dominus minutiiiii censum. j

Iti'm ibi dominus qiioddam poilajjium ijuod

vocatur portafjium Treceiise' '", lacione cujus

capiuntur de (piolibet lonelo viiii venientis de

extra piinctos ïrecenses''' sive poinlos xiii s.

iiii d., (pucun(|ue l'aciat addiici illa viiia nisi k

habeat privilejjium, et de ([uolibet toneio ve-

niente de intra poinlos vi s., nisi sint bur-

genses'^' résidentes Trecis.

Item babet ibi dominus oenerale jus sive

deveiiuin per ([uod omnes liomines oriundi i,

de pointis '^' et de tendis sive retrol'eudis Cam-

panie venlenles Trecns siiiil iiomiiies comi-

lis"', et nullus aliud prêter ipsos retinere in

suos homiues. Similitcr est de liomiiiibus al-

banis quod sunt bomines comitis''*', si |cum m

uxorej maiieiil Trecis per aiiiiiim et diemC"

[el| alium domiuum non reci'iint.

^'^ des quelles le cnttccleiir n }uic mine pimcia cnltectitye F.

'-^ ea Tiiariccniii' V.

(ij
ircceiicix A.

''^ puiietas tceceiina a; /'• fiimif de Tri'ti's t.

'^' hur^cnccs \.

^"* de voiihs A; des txiiiila F.

" cdialis \.

^^i cofrinlis A ; //'/ cmnic r.

''* ai lame» (alire(;é li) Trecis a: se... ils deincii-

reiif avec fciiiwe maries (sir) F.
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Dominus liabet ibi domimi et stagnum'''A Item, si (juis albanus coram curia domini

coinitis conveulusfueiit et judiciimi''' suscepe-

rit, pro se \el contra se, aiitetjuam dominum

fecorit, non potest ab inde iiji faceie alium

dominum quam comitem; scd, antequam u\o-

B rem ibi babuitper annum et diem, non potest

cogi (|iiod l'aeiat dominum. Dicitur (juod |)lu-

res sunt bujusmodi, unde super bor imjui-

ratur et revoconlur ad jus et proprielatcm

domini.

c llcm bal>et ibi dominus garenuam que

vendila csl ad lirn)am duraturam.

Ilem levatur ibi ([uoddam pedaginm, pro

calciatis et pontibus et portis ioci taciendis et

retinendis, in quo negocio deliel osse unus

D bouLis et lidelis boiiio ex parle domini, et

unus aiius ex parte bonorum de ioco, qui

debent fideliter ievare illud pedagium et

lideliler applicare ail iUud negociniii. Et re-

ceplores {b)mini didient supervidere et quoli-

B bet anno debent super lioc recipere compo-

tuni, ita quod dirtum bene liât negocium.

Ilem dominus babel gislios'-' iiilra pointus

jireposilure Trecensis ''^' (jui debentur ei , si

personaliler veniat ad loca in quibus debetur et

F non alias. Sic est in domo de Sancio Sepulcro.

II. PAYENS.

Paiens que est de prepositura Meriaci super

SecanamC''.

'" judicion A.

''^' giitios; droit de ipstc t'I paasi'menl F.

;u trcceiias a.

(») Payens taisait partir du conilé de Trojes propre-

ment dit. On répc'He coranuinément que Hugues de

Payns, le premier des mailres de l'Ordre du Temple,

eu' était seigneur, et, dans ce cas, Payns n'aurait pu

faire partie du domaiue des comtes de Cliampagne an-

térieurement au xu' siècle. Mais il importe de le-

marquer que Hugues n'est jamais qualifié seigneur de

Payns ;^_ il est simplement appelé Hugo de l'eanz, en

circa domum et supra. g

Item babet ibi dominus rivulum qui intral

stagnum. Ita non reci|)iunl estimacionem or-

dinatam per annum, sed ''- modo vendita

sunt.

Item babet ibi dominus nierum et mixtuni h

impeiium, et omnem oninino juridicioneni.

et est de doniinio (^' ipsius Ioci li Grans Paveil-

lons qui est locus liber, ita quod dominus

bal)et in (juaiibet domo sive bostisia quin(|ue

solidos quoiibel anno, et tamen sunt, ut nuiic, i

ibi octo hospicia; valent xv s. Simiiiler in

qualibet bostisia babet dominus unum(*'' sexta-

rium avene et ununi caponem; valet, ut nune,

VIII sextnrios avene et octo capoiies.

Itemhal)et ibi dominus terragium in multis J

terris de Pavilione et de Paiens, de Pinei et

de Yiik-rrel, sed in isto terragio babet Tem-

pium X modios, et quidam nobiles babenl

paiteni in terragio de Pynei'^' et de Villereei.

1100, diins une charte du (Jarluiaire de Montiéramey

(édit. Lalore, p. ii'i), et, vers le même temps, Hugo de

Paeiiriis en un aciedn Oartuiaire de Sainl-Lonp de Troyes

(édit. Laloie, p. i^i). On peut donc affirmer seulement

que Hugues était possessionné au lieu dont il portait le

nom. La mention en ii/io de (jibonin, vicomte de

Payns ( Gallici alirtsliitiui, l. XII, inslr., col atii), prouve

à la fois que Payns taisait alors p.irlie du domaine lom-

tal et qu'il était le chef-lieu d'une cliàtellenie (pii lignie

en tons les rôles ou registres de fiefs chamjienois depuis

1172 [Llociimenlf. t. I , p. Bg a) jusqu'en 1275 {iliid..

p. 337 l>). — Il senilile (pi'il y ait ici contradiction

dans la remarque que Payns faisait partie de la prévoie

de Méry et le fait qu'il est l'objet d'un chapitre parti-

culier de VE.rteiitu , et l'on peut se demander si la

phrase : Paiens que en île pi'ejtosilura Menaci super Se-

canam ne sérail pas le résultat d'une interpolation du

transcriptenr.

*'' slugnuii i.

'^1 sei A.

'" dfio \. , ,

'*' une A. ,

'

' l'ijiieij A
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A Iwliinalur c|uod venil ad [lartoni doriiiiii , oiii-

iiihiis annis, i luodiuiii avuin;.

Item liabet dominus coustuinas apiid l'n-

vcillioiiein , pro leiris colicrciitihus liostisiis de

l'avcllione ; dequibus, pro (|uolib('l aipeiito,

Il datiir uiiiim sextarium avpin' per aiiiuiiii. Va-

lait, ut iiunc, \i sextarios avene.

Item dominus liabel apud Payons rous-

liinias ipic iuerunt oliui domini Symonis de

llumijan Ville, que debcnlurC pro quibii^-

r, daiH terris. Estimantur, coiiimunibus annis . i

niodium avene.

\Umt babet dominus iaudes et venlas,apud

Pavellioiieni, in terris que inovent ab eo et te-

iieiilnr ad foiistuinam. VA capiunlur pro iande

D de (|ualiljet lil)ra xx d. et de ventis tolidi-m.

Item babet dominus, apud Payeus, laudes

sed non ventas in quibusdam terris que sont

ad terragium et ad coustumam , racione <|ua-

rum laudum capiuntur, pro (|ualibet iibia,

E XX d.

Item babet ibi bannuni vini, (jiie laudes,

vente ethannum admodiantur, ul nune, lx s.

Item babet dominus de roustumis domini

Symonis de Huinbaud Ville octo jjal[l]inas ])ei'

V annum, anteaque plus et quandocpie miuLis.

l'islimantur, iiL nunc, predicli capones et ;>al-

liue X s. jier annum.

Uelicta i'icardi débet ibi domino de ceusu,

pro terris suis, xx s. per auuum.

(• Henriius Tirecuir, pour son escbiet', v s.

IVtrusHroie Fort, pro eodem, v s. Reiicla Uo-

berti Pasté, pro eodem, v s. Et appeliatur

f eschiefn ([uando aliquis redirait se a domino

suo, ut possit lemanere sub domino jnridi-

II cione alleiius domini.

Item liabel ibi dominus prata que esti-

mantur circa wii arpenta. Valent, ut nunc,

X II).

'^ ilfhiiHltir V.

Item liabel dominus in diclis locis, preler-

quam in Pavellione, jiiream in hominibus i

suis ; sed ista jurea levalur cum ilia de Me-

riaco et esliniatur . . .

Item babet ibi niinulos census ascendentes.

ul in libro de rompotis, ad suinmam de lin Ib.

xini s. ln(|Miiatiir dr pailiculis, et debeutur i

in Sancto lieinijjio. Estimatur valor in de-

nariis, ut nuiio, xxi Ib. xix s., et in avena

X!,iii sextarios ad meusuram Trecensem-' . \a-

let sextarios extantain (sic) v s.

Item babet dominus, in [jrancbia de Che- k

mino que est monialium Béate Marie Tre-

censis, jjistuin unuiii (juod (piondam babebal

ibi dominus de Huinliand Ni Ile, ijuod polest

capi sifut olim rapiebat illud dominus dictus

Symon. videlieet -' cum quatuor vel quin(iue l